
JUZGADO DE PAZ 4TA CIRC. G. FERNANDEZ
ORO

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 1 / 1

AUTOS: P.P.E.C.G.B.S.V. FO-01055-JP-2025

Gral. Fernández Oro, 22 de diciembre de 2025.-

VISTO : La denuncia por Violencia Familiar según Ley 3040, efectuada en la

Comisaria Local

CONSIDERANDO: la denuncia radicada y los hechos que  se denuncian  no se

comprenden en el  marco de la presente ley.- Corresponde entonces destacar que el

objetivo de las leyes proteccionales (Ley 3040 y Dec 286) es la adopción de medidas

provisorias tendientes a hacer cesar la situación de violencia o riesgos en que se

encuentren involucradas las partes y atento las constancias que obren de autos,

resultando que no se puede utilizar la vía impuesta por esta ley cautelar a fin de dirimir

otras cuestiones pues para ello la legislación prevee de otros mecanismos respectivos.- 

EL JUEZ DE PAZ DE GENERAL FERNANDEZ ORO

RESUELVE

1º) DESESTIMAR la presente denuncia atento las razones expuestas,.Remitir las

presentes actuaciones a la Unidad Procesal que corresponda para su conocimiento e

intervención si correspondiera.

2º) NOTIFICAR al  Sr P.E.P. que deberá realizar la consulta mediante abogado o

defensor en caso de no contar con recursos económicos podrá recurrir al CENTRO DE

DEFENSA PUBLICA (CADEP) ubicado en calle ROCA Y SARMIENTO PRIMER

PISO teléfono conmutador: 5678300 interno 100/101/110, a fin de solicitar turno con un

Defensor y/o comunicarse con su defensoria.-NOTIFIQUESE.


